
Netznutzung

Entnahmestelle in der Nettopreise 1) Bruttopreise 2) Nettopreise 1) Bruttopreise 2)

Mittelspannung (MS) 2.500 h/a 12,77                15,20                2,63                  3,13                  

Umspannung (MS/NS) 2.500 h/a 13,78                16,40                4,41                  5,25                  

Niederspannung (NS) 2.500 h/a 22,53                26,81                4,07                  4,84                  

Entnahmestelle in der Nettopreise 1) Bruttopreise 2) Nettopreise 1) Bruttopreise 2)

über... 

Mittelspannung 2.500 h/a 58,80                69,97                0,79                  0,94                  

Umspannung 2.500 h/a 118,56              141,09              0,22                  0,26                  

Niederspannung 2.500 h/a 83,91                99,85                1,61                  1,92                  

Für die Bereitstellung aller Netzbetriebsmittel (Leitungen, Schaltanlagen, Transformatoren) gelten folgende Preise:

Leistungspreise

Arbeitspreise

in € pro kW und Jahr

Benutzungs-
dauer
bis...

Arbeitspreise

Die Netzentgelte dieses Referenzpreisblattes stehen unter dem Vorbehalt, dass die uns vorgelagerten Netzbetreiber keine neuen fiktiven Netzentgelte/Referenzpreisblätter für das 
Jahr 2016 veröffentlichen, oder/und die Erlösobergrenze des Jahres 2016 nicht aufgrund behördlicher bzw. gerichtlicher Entscheidungen neu festgelegt bzw. rückwirkend 
angepasst werden muss, oder/und eine Anpassung der Netzentgelte nicht aufgrund rechtlicher oder regulatorischer Vorgaben erforderlich sein sollte.
In diesen Fällen kalkuliert die Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG die Netzentgelte dieses Referenzpreisblattes neu und veröffentlicht eine Aktualisierung.

in ct pro kWhin € pro kW und Jahr

in ct pro kWh

Referenzpreisblatt
der Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG

zur Ermittlung vermiedener Netzentgelte
nach §18 Abs. 2 StromNEV

gültig ab: 01.01.2018

Für die Nutzung des Verteilungsnetzes einschließlich einem Ausgleich für die im Verteilungsnetz verursachten elektrischen Verluste gelten die nachstehenden Regelungen und 
Preise, die die statistische Durchmischung der einzelnen Übertragungsleistungen (Gleichzeitigkeitsgrad) bereits berücksichtigen.

Leistungspreise

Das Referenzpreisblatt dient einzig als Berechnungsgrundlage für die Ermittlung der vermiedenen Netzentgelte (Entgelte für dezentrale Einspeisungen).
Eingeflossen sind auch die Angaben aus den Referenzpreisblättern unserer vorgelagerten Stromnetzbetreiber.
Für Bestandsanlagen vor dem 01.01.2018 mit volatiler Erzeugung werden die ausgewiesenen Preise gemäß § 120 Abs. 3 EnWG i.V.m. § 18 Abs. 5 
StromNEV wie folgt reduziert:
- ab dem 01.01.2018 um ein Drittel;
- ab dem 01.01.2019 um zwei Drittel;
- ab dem 01.01.2020 erfolgt keine Vergütung mehr.
Für Erzeugungsanlagen mit volatiler Erzeugung, die ab dem 1. Januar 2018 in Betrieb genommen worden sind, erfolgt keine Vergütung.
Für alle Erzeugungsanlagen, die ab dem 1. Januar 2023 in Betrieb genommen werden, erfolgt keine Vergütung.

1)  ohne MwSt.
2)  inkl. der derzeit gültigen gesetzl. MwSt. von 19 %

sw Soltau


